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Elementy budowlane 

z drewna i materia— 
łów drewnopochodnych
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arkusz 00 - ODKonstrukcje z drewna i materiałów drew- 
nopochodnych.

Metody badań i kryteria oceny wytrzyma
łościowej złącz na łączniki mechaniczne.

Postanowienia ogólne

zamiast:

Grupa katalogowa 
VII 39

P R Z E D M O W A

Norma została zredagowana w formie arkuszowej. Podstawowe badania, wspólne dla wszy - 

stkich rodzajów łączników mechanicznych stosowanych w złączach konstrukcji z drewna i 

materiałów drewnopochodnych zostały wydzielone w arkuszu 01. Każdy następny arkusz obej

muje zagadnienia związane z badaniem złączy z określonym rodzajem łączników mechanicznych 

łącznie z badaniami dodatkowymi, obejmującymi wyłącznie złącza na tego rodzaju łączniki.

Każdy arkusz Jest zatem jednocześnie elementem składowym normy arkuszowej i normą w 

swoim zakresie tematycznym. Norma może być uzupełniana dalszymi arkuszami w miarę opraco

wywania nowych rodzajów łączników mechanicznych do stosowania w konstrukcjach budowlanych 

z drewna i materiałów drewnopochodnych. Do tej pory zostały opracowane arkusze 01, 02, 

03, 04, 05.

1. Przedmiot normy. Przedmiotem normy są metody badah i kryteria oceny wytrzymałościo

wej złączy na łączniki mechaniczne nośnych konstrukcji budowlanych z drewna i materia - 

łów drewnopochodnych poddanych działaniu obciążeń statycznych. Norma nie obejmuje metod 

badań i kryteriów oceny wytrzymałościowej złączy na łączniki mechaniczne obciążanych dy

namicznie .

2, Zakres stosowania normy. Normę należy stosować do:

a/ oznaczenia nośności złączy ma łączniki mechaniczne elementów konstrukcji z drewna i 
materiałów drewnopochodnych,

b/ oznaczenia nośności obliczeniowych łączników mechanicznych stosowanych w złączach 

konstrukcji z drewna i materiałów drewnopochodnych,

c/ oznaczenia modułu podatności złączy na łączniki mechaniczne stosowane w konstrukcjach 
z drewna i materiałów drewnopochodnych,

d/ sprawdzania jakości złączy zakwestionowanych przy odbiorze.

iL:_^pkres tematyczny normy ujęty jest w następujących arkuszach:

Arkusz 00 Konstrukcje z drewna i materiałów drewnopochodnych. Metody badań i kryteria 

oceny wytrzymałościowej złącz na łączniki mechaniczne. Postanowienia ogólne

Arkusz Ol Konstrukcje z drewna i materiałów drewnopochodnych. Metody badań i kryteria 

oceny wytrzymałościowej złącz na łączniki mechaniczne. Badania
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Arkusz 02 

Arkusz 03 

Arkusz 04

Arkusz 05

Dalsze

nicznych.

Konstrukcje z drewna i materiałów drewnopochodnych. Metody badań i kryteria 

oceny wytrzymałościowej złęcz na łęczniki mechaniczne. Złęcza na gwoździe.

Konstrukcje z drewna i materiałów drewnopochodnych. Metody badań i kryteria 

oceny wytrzymałościowej złęcz na łęczniki mechaniczne. Złęcza na wkręty.

Konstrukcje z drewna i materiałów drewnopochodnych. Metody badań i kryteria 

oceny wytrzymałościowej złęcz na łęczniki mechaniczne. Złęcza na sworznie 1 

śruby.

Konstrukcje z drewne i materiałów drewnopochodnych. Metody badań i kryteria 

oceny wytrzymałościowej złęcz na łęczniki mechaniczne. Złęcza na pierścienia 

zębate.

arkusze normy mogę być opracowane dla złączy na nowe rodzaje łęczników mecha-
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INFORMACJE DODATKOWE

1. Instytucie opracowująca normę - Centralny Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Przemysłu Sto

larki Budowlanej.

2. Autorzy projektu normy; Rrof. mgr inż. Wincenty Michniewlcz, doc.dr Inż. Zbigniew 

Dziarnoweki, mgr inż. Danuta Skalmowska.

Konsultacje: doc. dr inż. Władysław Nożyńskl.


